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1.1. PREGLED SASTAVNIH DIJELOVA PROJEKTA

A) ARHITEKTONSKI PROJEKTI

mapa

A. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI «V V-PROJEKT» D.0.O. SPLIT

A.1.1.  PAVILION 2, ARHITEKTONSKI PROJEKT T.D. 07/17 GL-AR
Projektant: lvan Vuli¢, dipl. ing. arh.

A.2.1. PAVILION 3, ARHITEKTONSKI PROJEKT T.D. 07/17 GL-AR

Projektant: Ivan Vuli¢, dipl. ing. arh.

B) GRADEVINSKI PROJEKTI

B. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI «<GROUND ZERO» D.O.0. TROGIR

B.1. PAVILJON 2, PROJEKT KONSTRUKCIJE T.D. 47/17-GP-K
Projektant: Stjepan Budi¢, dipl. ing. grad.

B.2. PAVILJON 3, PROJEKT KONSTRUKCIJE T.D. 47/17-GP-K
Projektant: Dalibor Bartulovi¢, dipl. ing. grad.

B.3. PROJEKT UKLANJANJA POSTOJECE GRADEVINE T.D. 47/17-GP-K

Projektant: Stjepan Budic¢, dipl. ing. grad.

C) ELEKTROTEHNICKI PROJEKTI
C. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI «ZASTITA INZENJERING KONZALTING» D.0.0.
ROVINJ

C.1.1. PAVILJON 2, GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT JAKE | SLABE STRUJE | T.D.297/17-ZIK
SUSTAVA ZA ZASTITU OD MUNJE
Projektant: mr.sc. Milan Mari¢, dipl.ing.el.

C.1.2.  PAVILJON 2, GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT VATRODOJAVE T.D. 298/17-ZIK
Projektant: Milan Maric¢, dipl.ing.el.

C.2.1. PAVILJON 3, GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT JAKE | SLABE STRUJE | T.D.299/17-ZIK
SUSTAVA ZA ZASTITU OD MUNJE
Projektant: Milan Mari¢, dipl.ing.el.

C.2.2.  PAVILJON 3, GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT VATRODOJAVE T.D. 300/17-ZIK
Projektant: Milan Mari¢, dipl.ing.el.

D) STROJARSKI PROJEKTI

D. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI «MARIT HOLTEN» D.O.O. SPLIT

D.1.1. PAVILJON 2, PROJEKT VODOVODA i KANALIZACIJE T.D. 381/17
Projektant: Lada Biuk, dipl.ing.str. ;

D.1.2.  PAVILJON 2, PROJEKT TERMOTEHNICKIH INSTALACIJA T.D. 382/17
Projektant: Lada Biuk, dipl.ing.str.

D.2.1. PAVILJON 3, PROJEKT VODOVODA i KANALIZACIJE T.D. 381/17
Projektant: Lada Biuk, dipl.ing.str. )

D.2.2.  PAVILJON 3, PROJEKT TERMOTEHNICKIH INSTALACIJA T.D. 382/17
Projektant: Lada Biuk, dipl.ing.str.

D. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI «PIEL» D.O.O. SPLIT

D.3. PROJEKT DIZALA | PODIZNE PLATFORME T.D. 37/17
Projektant: Lada Biuk, dipl.ing.str.

E) GEODETSKI PROJEKTI

E. PROJEKTI IZRADENI U FIRMI ,,AGG“D.0.0. PULA

E.1. GEODETSKI PROJEKT T.D. 20/17

Projektant: Filip Nikoli¢, dipl.ing.geod.

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com




SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:
\/] et Holien soo.sou PAVILION 2

I I Marit Holten Ltd. Split TD:VK-381/17

1.2. 1ZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA TVRTKE

REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U SPLITU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:

060278949
QIB:

659254908130
TVRTKA:

1 MARIT HOLTEN d.o.o. za projektiranje, nadzor i graditeljstvo
1 MARIT HOLTEN d.o.o.

SJEDISTE/ADRESA:
1 split (Grad split)

Matice hrvatske 19

PRAVNI OBLIK:
1 dru3tvo s ogranienom odgovornoscu

PREDMET POSLOVANJA:

1 > - projektiranje, gradenje, upcoraba i uklanjanje
gradevina

1 * - nadzor nad gradnjom

1 « - struéni poslovi prostornog uredenja

1 * - poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanje
nekretnina

1 * - posredovanje u prometu nekretnina

1 * - poslovanje nekretninama

1 = - projektiranje, izvedba i odrZavanje vrtova i
parkova

1 * - turistiéke usluge u nautiZkom turizmu

1 = - turisti®ke usluge u ostalim oblicima turisticke
ponude

1 * - ostale turisticke usluge

1 * - turisti&ke usluge koje ukljuduju Sportsko-

rekreativne ili pustolovne aktivnosti

kupnja i prodaja robe

obavljanje trgovadkog posredovanja na domacem i

inozemnom trZzistu

- zastupanje inozemnih tvrtki

- pruZanje usluga informacijskog drustva

- pripremanje hrane i pruZanje usluga prehrane

pripremanie i posluZivanje pifa i napitaka

- pruZanje usluga smje3taja _

- pripremanje hrane za potrosnju na drugom mjestu
sa ili bez usluZivanja (u prijevoznom sredstvu,
na priredbama i sl.) i opskrba tom hranom
{catering) )

- frizerski saloni i saloni za uljep3avanje

- djelatnosti za njegu i odrZavanje tijela

promid#ba (reklama i propaganda)

- istraZivanje trZista i ispitivanje javnog

e
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IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

” SUBJEKT UP1SA

PREDMET POSLOVANJA:

mnijenja

1 =+ - savjetovanje u svezi s poslovanjem i
upravljanjem

1 * - usluge prevodenja

1 = - odvodnja i proéisZéavanje otpadnih voda

1 * - poljoprivredna djelatnost

1 * = integrirana proizvodnja peoljoprivrednih
proizvoda

1 »* - poljoprivredno savjetodavna djelatnost

1 * - ekolodka proizvodnja

1 * - proizvodnja kerami&kih proizveda za kudanstvo i
ukrasnih predmeta

1 ¢ - proizvodnja metalnih keonstrukcija i njihowvih
dijelova

2 * - energetsko certificiranje, energetski pregled

zgrade i redoviti pregled sustava grijanja i
sustava hladenja ili klimatizacije u zgradi

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

1 Lada Biuk, OIB: &73101529%7
Split, Matice hrwvatske 19
1 - &lan dru3twva

1 Marit Holten, QIE: 64565512890
NorveXka, NO-3760 Neslandsvatn, Brosjo Stasjon
1 - &lan drustva

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 Lada Biuk, OIB: 67310152997
Split, Matice hrvatske 19
1 - &lan uprave
1 - direktor, zastupa Druftveo samostalno i pojedina&no

TEMELJNI KAPITAL:
1 20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Osnivacki akt:
1 Druitveni ugover o osnivanju Dru3tva od 20. veljale
2012 .godine.
2 oOdlukom &lanova dru3tva od 8. travnja 2014. godine, _
izmijenjen je Drustveni ugovor od 20. veljale 2012. godine,
1 uvodnim odredbama, naslovu akta, odredbi o predmetu
poslovanja i odredbi o Clanovima drustva.
Druitveni ugovor od 8. travnja 2014. godine, dostavljen u
Zbirku isprava.

FINANCIJSKA IZVJESCA:
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SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

PAVILION 2

TD:VK-381/17

1.3. RIESENJE O IMENOVANJU PROJEKTANTA br. VK-395/17

Na temelju Zakona o gradnji (153/13, 20/17) MARIT HOLTEN d.o.0. - Split, imenuje
ovlastenog inzenjera za projektanta instalacija :

GLAVNI PROJEKT:

OZNAKA PROJEKTA:

GRADEVINA:

INVESTITOR:

PROJEKTANT:

OVLASTENJE:

VODOVOD | KANALIZACIJA

TD: VK-395/17

SLOZENA GRAPEVINA ,STUDENTSKI DOM%:
PAVILJON 2

SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI
OIB: 61738073226

Zagrebacka 30

52100 Pula

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Rjesenje o upisu u Imenik ovlastenih

inZenjera strojarstva, izdato od

Hrvatske komore arhitekata i inZenjera

u graditeljstvu, klasa UP/I - 310 - 01/99 - 01/437
s upisom u Imenik pod br. 528, dana 09.11.1999.

Imenovani projektant ispunjava uvjete iz “ Zakona o gradnji

( NN br. 153/13, 20/17).

Ovo rjeSenje sluzi kao prilog glavnom projektu.

Split, studeni 2017. godine

Direktor:
<
,;Z/o;lo, B

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Marit Holten d.0.0.
Split

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com




SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:
PAVILION 2

M Marit Holten d.o.o.Spilit
Marit Holten Ltd. Split TD:VK-381/17

H

1.4. POTVRDA KOMORE INZENJERA STROJARSTVA

B .-.
.;:'..

REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
I INZENJERA U GRADITELISTVU

Klasa:
Urbroj:
Zagreb,

UP/1-310-01/99-01/ 528
314-01-99-1
9. studenog 1999.

Na temelju ¢lanaka 24. i 50. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u

graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda inZenjera strojarstva,
rjeSavajuéi po zahtjevu koji je podnijela BIUK LADA, SPLIT, DOMOVINSKOG RATA 37, za
upis u Imenik ovladtenih inZenjera strojarstva, donio je sljedecée

[

EJJ

RJESENJE

U Imenik ovlaStenih inZenjera strojarstva ypisuje se BIUK LADA, (JMBG
2201965385005), dipl.ing.stroj., SPLIT, u struéni smier za grijanje, ventilaciju,
klimatizaciju, rashladnu tehniku, pripremu i obradu vede; pod rednim
brojem 528, s danom upisa 20.10.1999..

Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera strojarstva, BIUK LADA, stjete
pravo na uporabu strukovnog naziva ""ovlasteni infenjer strojarstva” i pravo
na obavljanje poslova temeljem ¢lanka 25, Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi sa ¢lankom 4. stavkom 1. Statuta
Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, te ostala prava i duznosti

sukladno posebnim propisima.

OvlaStenom inZenjeru strojarstva izdaje se "inenjerska iskaznica’ i stjece
pravo na uporabu "pecata”

ObrazloZenje

BIUK LADA, dipl.ing.stroj., podnijela je Zahtjev za upisu Imenik ovladtenih

inZenjera stojarstva.

OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com
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Odbor za upise razreda ovladtenih inZenjera strojarstva proveo je postupak u
povodu dostavljenog Zahtjeva, te je temeljem ¢lanka 24. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata 1 inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), a u svezi sa ¢lankom 5.
stavkom 4. i ¢lankom 23. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu

(Narodne novine, broj 40/99), rije$eno kao u izreci.

Upisom u Imenik ovla$tenih inZenjera strojarstva jmenovana Stjee pravo na

izradu i uporabu pecata, sukladno ¢lanku 35. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u

Dostaviti;

graditeljstvu i na izdavanje " inZenjerske iskaznice".

Na temelju ¢lanka 141. stavka 1. tocke 1. Zakona o opéem upravnom postupku
(Narodne novine, broj 53/91), predmet je rijeSen po skracenom postupku.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog RjeSenja Zalba nije dopustena, ali se mozZe pokrenuti upravni spor
podno3enjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od dana primitka ovog
RjeSenja.

PREDSJEDNIK KOMORE

zn.Frani¢, dipl.ing.arh.

/ :'.i__'.‘ v ‘

1. BIUK LADA AL .
SPLIT, DOMOVINSKOG RATA 37 R TR
uz povrat potvrde o izvrSenoj dostavi Eoae

2. U Zbirku isprava Komore

3. Pismohrana Komore
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1.5. IZJAVA O USKLADENOSTI PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

GLAVNI PROJEKT: VODOVOD | KANALIZACIJA

TD: VK-395/17
OZNAKA PROJEKTA:

SLOZENA GRAPEVINA ,STUDENTSKI DOM%:

GRADEVINA: PAVILJON 2
SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI
. OIB: 61738073226
INVESTITOR: Zagrebatka 30
52100 Pula
PROJEKTANT: Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Rjesenje o upisu u Imenik ovlastenih
inZenjera strojarstva, izdato od
OVLASTENIJE: Hrvatske komore arhitekata i inzenjera
u graditeljstvu, klasa UP/I - 310 - 01/99 - 01/437
s upisom u Imenik pod br. 528, dana 09.11.1999.

Temeljem Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17) i Pravilnika o sadrzaju izjava projektanta o
uskladenosti glavnog projekta s odredbama posebnih zakona i drugih propisa (NN 98/99),
Ovom izjavom se potvrduje da je projekt uskladen s odredbama slijedecih zakona, propisa i
normi vazecih u Republici Hrvatskoj za ovakav tip gradevine i instalacija:

- Zakon o gradnji (NN RH br.153/13, 20/17.)
- lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Pule ("Sluzbene novine" br. 2/17)
- Zakon o zastiti na radu (NN RH br. 71/14; 118/14 i 154/14)

- Pravilnik o zdravstvenoj ispravnosti vode za pice (NN RH br.47/08)

- Zakon o vodama ( NN 153/09 ; 130/11 i 56/13)

- Pravilnik o najvisim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi
rade i borave (NN RH br. 145/04)

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (na snazi od 20.12.2014., NN 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09,
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14

- Zakon o zastiti od pozara (NN RH br. 92/2010)

- Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN RH br101/11; 74/13)

- Posebni uvjeti gradnje i priklju€enja, Pragrande d.o.o., uvjeti broj 902, 7.6.2017.

- Posebni uvjeti gradenja i priklju¢enja, Vodovod Pula d.o.o.,
uvjeti broj 3503/17-100/EB-mv, 27.5.2017.

Hrvatska K

Projektant: fipl. ing. stroj.

Ovlasteni inZenjer strojarstvaz N

/ D :
(;Zo:lo, b\w\‘ S528/1
Lada Biuk, dipl.ing.str.

Split, studeni 2017. godine
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SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

PAVILION 2

TD:VK-381/17

PRAGRANDE d.o.o.

za obavijanje djelatnosti javne odvodnje

i

Pragrande

Sveuciliste Jurja Dobrile u Puli
Zagrebatka 30

Trg | istarske brigade 14
52100 PULA

MB: 4147259

O 05117157608

Centraia 052 628 400
Direklor 052 638 401
Fax 052 500 031

52100 Pula

Broj: 902
Pula, 07.06.2017,

Predmet: Izgradnja drugog dijela sloZzene gradevine ,Studentski dom®, paviljoni 2i 3,
na k.&. zgr. 1261/7, k.¢. zgr. 1258/2 i na dijelu k.¢. 1258/1 k.o0. Pula, u Puli
- posebni uvjeti gradnje i priklju¢enja, daju se

U vezi vadeg zahtjeva od 17.05.2017.g u kojem traZite posebne uvjete gradnje 1 prikljudenja
na gradsku kanalizaciju studentskog doma, paviljoni 2 i 3, na k.& zgr. 1261/7, k.&. zgr.
1258/2 1 na dijelu k.¢. 1258/1 k.o. Pula, u Puli, investitor: SveudiliSte Jurja Dobrile u Pul,
sukladno odredbi ¢l. 161. Zakona o vodama (NN br. 153/09, 130/11 1 56/13), odredbi &l. 5.
Odluke o prikljucenju gradevina na sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda (SluZzbene
novine Grada Pule broj:10/13,) Pragrande d.o.o., kao isporuéitelj vodne usluge (u nastavku:
isporucitel)) daje sljedece:

POSEBNI UVJETI GRADNJE I PRIKLJUCENJA

Postojeca gradevina koja ¢e se rekonstruirati (Paviljon 3) 1 buduca gradevina (Paviljon 2)
nalaze s¢ na podru¢ju studentskog kampusa, koji je spojen gradsku kanalizaciju grada Pule (
u privitku grafi¢ki prilog). Priklju¢enje novih gradevina izvriiti ¢e se putem postojece interne
kanalizacijske mreZe. Ne posjedujemo tehnicke podatke o postoje¢em prikljucku, buduéi da
je isti u vlasnistvu investitora.

Objekti se nalaze u zoni u kojoj je planiran razdjelni sustav odvodnje pa je nuZno
projektirati 1 izvesti odvojeno oborinsku od fekalne kanalizacije unutar gradevinske parcele.
Priklju¢ak fekalnih voda treba projektirati od vodonepropusnih cijevi @ 160 mm odnosno
sukladno hidraulickom proracunu.

Najniza kota prikljucka otpadnih voda moze biti tjeme odvodne cijevi.

Interna kanalizacija mora biti projektirana po ovlaStenom projektantu i1 i1zgradena kao
vodonepropusna kanalizacija. Krovne vode treba prikupiti putem tipskih slivnika ili linijskih
redetki 1 upustiti ih u intemu kanalizaciju i odvesti u upojni bunar, smjesten na parceli,
odnosno prema posebnim uvjetima Upravnog odjela za_prostorno uredenje — Odjel za

1zgradnju.

Trgovacks sud u Rijecr © MBS (40316775 ¢ Temeljni kapital 34.730.000.00 kn uplaéen u cijelosti © Dircktor: Igor Stari

IBAN: HRS2236006001 102393085 Zagrebatka banka d.d.
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Sve cijevi, spojevi 1 revizijska okna moraju biti od vodonepropusnog materijala, opremljena
lijevano-Zeljeznim poklopcima odgovarajuée nosivosti.

Posljednje okno interne mreZze kanalizacije (okno neposredno prije prikljucka na
kanalizaciju) mora biti izvedeno kao kontrolno okno, s moguénoiéu nesmetanog uzimanja
uzoraka i mjerenja koli¢ina otpadnih voda, s tipskim poklopcem koji se koristi na javnim
povrSinama Grada Pule (Grb Grada).

Svi sanitarni uredaji moraju imati sifon za spreavanje prodora zadaha iz kanalizacije u
prostoriju. Vertikala na koju se prikljuéuje WC Skoljka treba se ventilirati i izvesti na krov
gradevine min. profila 110 mm, kako podtlak prilikom ispunjenosti punog profila prikljucka
ne bi izvla¢io vodu iz sifona.

Na kanalizacijski sustav mogu se prikljuditi samo otpadne vode ¢&ije graniéne vrijednosti
pokazatelja i dopustene koncentracije ne prelaze vrijednosti odredene ¢l 3 tablica | — za
ispustanje u sustav javne odvodnje Pravilnika o graniénim vrijednostima emisija otpadnih
voda NN 80/13.

Investitor je duZan poscbno izraditi projekt samog prikljuéka po ovla$tenom projektantu i
isti zajedno s projektnim rjeSenjem odvodnje dostaviti isporuditelju radi dobivanja potvrde o
sukladnosti s danim uvjetima prikljuéenja. Takoder, sukladno uvjetima Grada Pule izraditi
Elaborat privremene regulacije prometa i ishoditi rjeSenje za prekop prometnice.

[zvedbu prikljutka stambene gradevine izvodi upravitelj sustava ili njegov ugovorni izvodac.
Vlasnik gradevine za koju se zakljuuje ugovor o prikljucenju, obvezan je Isporuditelju
usluge predujmiti cjelokupan iznos troskova prikljuéenja u roku od 8 dana od dostave
predraluna.

Ovi posebni uvjeti vaZe dvije godine od dana izdavanja, a u slucaju isteka roka investitor je
duzan podnijeti novi zahtjev. Isti se mogu izmijeniti ukoliko za 1o nastanu opravdani razlozi.

U privitku dostavljamo prikaz-situaciju poloZaja postoje¢eg kolektora na koji s¢ predmetne
gradevine trebaju prikljuditi, Visinske kote okna definirane su u HKDS koordinatnom
sustavu. Projektant je duZan terenskom kontrolom, prilikom izrade projekta prikljucka,
provijeriti to¢nost visinskih kota.

S postovanjem,

Sastavio: FOR DRUSTVA

Petar File$

D
¥

1.

favns it

L 15tamne :u.n_lr.» w14

L

U privitku:
1) Situacija ~Ix
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YODOVOD PULA d.o.o.

za javnu vodoopskrbu
52100 Pula, Radi¢eva 9

r L 8 052/529-900
B/ fax: 0527211-554
(<] podeanski pretinac: 158
c-mnl: kolia vodov Inhr

ARHI d.o.0. web stranica: wmg‘m
g O1B: 19798348108
Rizzijeva 34 -
IBAN: HR3924020061 100387696
52100 PULA

Naz beoj: 3503 /17-100/EB-mv Vaé bro) Pula,  27.05.2017.

PREDMET; Posebni uvjeti gradenja i prikljucenija
- investitor: SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI

U vezi Vaieg zahtjeva od 18.05.2017. gadine, po pitanju dobrvanja posebnih uvjeta gradenja i
prikljucenja, k.&. zgr. 1261/1, zgr. 1258/2 i dio 1258/1, k.o. Pula, u prilogu dopisa dostavljamo Vam situaciju terena
sa ucrtanim pribliZnim poloZajem postojeée vodovodne mreze 1 obavjeitavamo Vas sljedece:

UVJETI GRADEN]JA:
- Suglasni smo sa izgradnjom ,,Studentskog doma¥, paviljon ,2 i ,,3% na predmemom podrudju, bez posebnih
uvjeta gradenja.

UVJETI PRIKLJUCENJA:

- Prikljuéak vode moéi ée sc izvest sa postojece izgradene vodovodne mreze.

- Prikljuéak vode treba ssprojektirati i izvesti u skladu sa Zakonom o vodama (N.N. br. 153/09, 63/11, 56/13),
Vezano za Odluku o prikljuéenju na sustav javae vodoopskrbe Grada Pule («Sluzbene novines bz, 10/13), uz zahtjev
za prikljucak vode obavezno je priloZiti akt kojim se dozvoljava gradnija, dokaz o viasnidtvuy, situaciju gradevine
prikazanu na geodetskoj podlozi i Tehniku dokumentaciju za prikljutak vode, ovjerenu od strane Vodovoda
Pula d.o.o.

PODACI ZA PROJEKTIRANJE:

- Postojeca ulicna vodovodna mreza — DN 150 mm (N.L.).

- Predmetno podrudje dolazi pod utjecaj rezervoara Monte Serpo, Hst = 74 mn.v,
- Kota piczometrije na mjesta prikljucenija, h = 55 m.n.v.

Na Projekat izraden prema avim Posebnim uvjetima, potrebno je u postupku sshodenja akia kojim se odobrava
pradenje predmetnog zahvata ishodovati Potvedu o sukladnosti s posebnim uvjetima od strane Vodoveda Puladoo.,a
sukladno €l 162, Zakona o vodama (NN 153/09).

Radove kod projektiranja 1 prikljucenja izvest u skladu s Opdim 1 tehnickim uvjetma V odoveda Pula d.o.o.
(www.vodovod-pulahr.

Ovi Posebni uvjeti vaze dvije godine od dana izdavanja, a u sluéaju isteka roka duzni ste podnjet: novi zahtey.

S poitovanjeniy ONOVOD PULA d.0.0.
26 {uyun vedoopsky h"Ruko;;oditcl) Odjel

Paia, Radibern 9 tehnicke

HABENSUS IG

Sastavio: Damir Perefa, dipling grad.

Palog: situacija x 1

Upenva: Temeljmi kapatal Trgovacks
Dean Startié, dipl ing. - direkios 143,800 000,00 kn sud u Riject
uplacen u cijelosti MBS: 040004735
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INVESTITOR: SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI

OIB: 61738073226
Zagrebacka 30
52100 Pula

GRADEVINA: SLOZENA GRADEVINA ,,STUDENTSKI DOM*“: PAVILJON 2

FAZA:

GLAVNI PROJEKT

VRSTA PROJEKTA: VODOVOD | KANALIZACIJA

OZNAKA PROJEKTA: TD: VK-395/17

GLAVNI
PROJEKTANT:

OVLASTENI
PROJEKTANT:

II. TEHNICKI PODACI

Ivan Vulié¢, dipl.ing.arh.

Lada Biuk, dipl. ing.str.

Split, studeni 2017. godine

OIB:
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2.1. PROJEKTNI ZADATAK

Pri izradi glavnog projekta instalacija vodovoda i kanalizacije predvidjeti slijedece
instalacije:

- Vodovodna instalacija

Instalacija oborinske odvodnje

- Instalacija fekalne odvodnje

- Instalacija unutrasnje hidrantske mreze
- Instalacija vanjske hidrantske mreze
2.1.1. Vodovodna instalacija

Osigurati opskrbu gradevine sa higijenski ispravnom vodom prikljuCkom na javni vodovod.
Predvidjeti slijedece prikljucke sa zasebnim vodomjerima:

- priklju¢ak NO50 za potrebe paviljona 2 i 3
- priklju¢ak NOG65 za potrebe unutrasnje hidrantske mreze

Pripremu potrodne tople vode izvesti centralno pomoéu sustava solarnih kolektora te plinskih
kotlova.
Voda ¢e se Koristiti za pranje, pice i higijenske potrebe te za potrebe gasenja pozara.

Potrebno je osigurati priklju¢ak potrosne vode dimenzije NO 50 za paviljone te NO 65 za
pozarnu vodu. Predvideno je koristenje postojec¢eg vodomjernog okna za kampus. Unutar
vodomjernog okna predvideno je ugraditi vodomjer za potroSnu sanitarnu vodu za potrebe
paviljona dimenzije NO50 te vodomjer dimenzije NO 65 za potrebe hidrantske mreze.

2.1.2. Odvodnja

Projektom rijesiti instalaciju kanalizacije prema sanitarno tehni¢kim uvjetima i uvjetima
odvodnje. Odvodnju sa svih krovova i svih betoniranih povrSina oko objekta predvideno je
odvesti u upojne bunare. Odvodnju s kolnog prilaza i garaze provesti kroz separator masti i
ulja s koalescentnim filtrom prije ispustanja u upojni bunar.

Fekalna ¢e se odvodnja voditi do priklju€nog okna na internu kanalizacijsku mrezu
sveuciliSnog kampusa.

Sva rjeSenja izraditi prema vazec¢im propisima i pravilima struke.

Projektom predvidjeti standardnu opremu, a prigodom projektiranja pridrzavati se postojecih
propisa za predmetne instalacije.

RjeSenja trebaju biti funkcionalna, optimalna i ekonomi¢na glede investicijskih troSkova,
troSkova pogona i odrzavanja.

Projektno rjeSenje uskladiti sa arhitektonskim projektom, projektom termotehnickih
instalacija, elektro projektom, te elaboratom zastite od pozara.

Za Investitora :

Split, studeni 2017. godine
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2.2. OPCI UVJETI IZVODENJA

Investitor sklapa s izvodadem radova ugovor na osnovu vazecih zakonskih propisa i
odabranog projekta, proracuna i troskovnika i tehnickih uvjeta koji se nalaze u sklopu
projekta.

Ponudena suma je obvezna za izvodaca. Povecanje moze nastati samo kao visak rada koji
pismeno nareduje i odobrava nadzorni organ Investitora.

Po ustupanju poslova izvodac je duzan pregledati gradiliste i utvrditi stanje gradevinskih
radova

Uocene nedostatke prijavit ¢e investitoru te ¢e s njim, nadzorni organ i projektant postici
sporazum o radovima ili eventualnim izmjenama. lzvodenju se ne smije pristupiti bez
gradevinske dozvole koju pribavlja investitor.

Izvodac odgovara za uredno izvrSenje poslova pridrzavajuci se vazecih propisa za ovu granu
djelatnosti i odobrenog projekta.

Garancijski rok za kvalitetu montaznih radova je najmanje 2 godine od dana prijema gotovog
posla od strane komisije, odnosno narucioca. Za ugradenu opremu vrijedi garancija
proizvodaca. Za vrijeme garancijskog roka izvodac je duzan o svom troSku otkloniti
nedostatke uslijed loSe izvedenih radova ili loSeg materijala.

Ako se ovo ne ucini u odredenom roku, Investitor ih otklanja sam ili preko drugog poduzec¢a,
a troskove ili Stetu zakonskim putem nadoknaduje od izvodaca.

Izvodac je odgovoran za kvalitetu montaznih radova i ugradenog materijala ako su radovi
izvodeni po odobrenom projektu, odnosno odobrenim izmjenama. Ukoliko izvodac izvrSi
izmjene bez suglasnosti projektanta i nadzornog organa, snosi odgovornost za nepravilno
funkcioniranje instalacija.

Ako se pri zidanju odnosno kod gradevinskih radova upotrebljavaju materijali koji Stetno
djeluju na dijelove instalacije, izvodac ¢ée u sporazumu s izvodacem gradevinskih radova i
nadzornim organom poduzeti mjere u svezi osiguranja.

Cjevovodi i priklju¢ci za potroSna mjesta sanitarne vode, pri prolazu kroz zidove i
gradevinske elemente, moraju biti osigurani od oste¢enja na mjestima prodora cijevnim
tuljcima ili sli¢no.

Nakon uspjesno zavrSenih proba i probnih grijanja moze se pristupiti zatvaranju kanala i
izolacije cijevi i uredaja.

Instalacija je tada u kvantitativnom pogledu primljena od strane Investitora te se moze izvrsiti
i obracun.

Najmanje 15 dana prije zavrSetka instalacije investitor, sporazumno s izvodacem radova,
podnosi nadleznoj gradevinskoj inspekciji zahtjev za obrazovanje komisije za tehnicki
pregled i prijem instalacije. Konacna primopredaja izmedu izvodaca radova i investitora
narucioca izvrSava se nakon rjeSenja o prijemu od strane komisije.

Kod ugradbe i testiranja instalacije treba se pridrzavati odgovarajucih propisa, kao i
odgovarajucih lokalnih propisa.

Izvodac radova mora obaviti ispitivanje instalacije na nepropusnost.

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com
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2.3. TEHNICKI UVJETI IZVODENJA

Na osnovu odobrenog projekta investitor moze pristupiti raspisivanju licitacije i prikupljanju
pismenih ponuda, u cilju zaklju€ivanja ugovora za izradu instalacije.

Kao baza za podnoSenje ponuda, odnosno za sklapanje ugovora sluzi ovaj projekt. Svi
ponudaci moraju dobiti projekt na uvid, kao i prepisanu specifikaciju u koju ¢e ponudaci
unositi svoje cijene. Svi primjerci specifikacija koji se daju ponuda¢ima moraju biti identiCne
kako bi svi ponudili iste radove u istim koli€¢inama i iste kvalitete.

U ponudi mora biti obuhvacen sav potreban materijal odgovarajuce kvalitete, sav transport
materijala, kako vanjski tako i unutrasnji na samom gradiliStu, te svi putni i transportni
troSkovi za radnu snagu i cjelokupni rad na izvodenju instalacija ukljuCujuci prethodne i
zavrsne radove. Ponuda treba obuhvatiti sve troSkove oko realizacije projekta, do pustanja
instalacija u radni pogon i do preuzimanja istih od strane komisije za tehni¢ki prijem, odnosno
do kolaudacije.

Pogodena suma je obavezna za izvoditelja.

Povecéanje pogodbene cijene moze nastupiti samo u sluaju da se pojavi potreba za viSe
izvedbenih radova ili naknadnim radovima i to samo uz prethodno odobrenje nadzornog
organa, koji se u svemu treba pridrzavati propisa koji reguliraju ovu materiju.

Rok za izradu instalacija daje ponudac u svojoj ponudi, posto je to jedan od elemenata koji
utjeCu na odabir najpovoljnijeg ponudaca, a kasnije se taj rok precizira ugovorom. Ugovorom
se preciziraju i penali koje izvoda¢ placéa investitoru u slu€aju prekoracenja ugovorenog roka.

Izvoda€ radova je duzan prije poCetka radova detaljno pregledati projektni elaborat i staviti
na njega primjedbe. Ukoliko pronade nepravilnosti mora ih, kao i svoje prijedloge za bolja
rieSenja dati investitoru na vrijeme, kako ne bi trpio ugovoreni rok zavrSetka radova.

Izvoditelj radova je duzan prije narudZbe materijala i prije poCetka radova izaci na gradiliste,
pregledati ga i utvrditi stanje gradevinskih radova, te na licu mjesta prekontrolirati projekt, sve
mjere, kote i koliCine iznesene u ovom projektu, a naro€ito u odnosu na vec¢ izvedeni
gradevinski objekt, te o svim neuskladenostima izvijestiti investitora.

U slu€aju nekih izmjena na terenu ili na objektu, ili ako to doprinosi racionalnijem radu
instalacije odnosno smanjenju investicije, moze izvoditelj s dovoljno obrazlozenja traziti da se
projekt upotpuni ili prilagodi postojeéem stanju. Projekt moze izmijeniti samo ako od
investitora ishodi odobrenje izmjene.

U slu€aju navedenih izmjena izvoditelj preuzima odgovornost za preradeni projekt, a u
slu€aju da se predlozene izmjene ne usvoje, izvoditelj je duzan izvesti instalacije prema
projektu. Radovi ne smiju pocCeti bez gradevinske dozvole koju pribavlja investitor.

Garancijski rok za kvalitetu montaznih radova treba utanaciti prema zakonskim propisima, a
za ugradenu opremu garancijski rok se odreduje prema garanciji proizvodaca opreme,
raCunajuci od dana tehnickog prijema instalacije.

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
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Svaki kvar koji se dogodi na instalaciji u garancijskom roku, a prouzrocen je isporukom loseg
materijala ili nesolidnom izradom, duzan je izvoditelj na zahtjev investitora otkloniti o svom
trosku.

Ukoliko tako ne postupi, investitor ima pravo pozvati drugog izvodac¢a da otkloni kvar i da mu
isplati, a naplatu svojih troSkova izvrsi iz cjelokupne imovine prvog izvodaca.

Sav upotrijebljeni materijal mora biti nov, propisane kvalitete s odgovaraju¢im atestima. Sav
materijal i opremu, ukoliko nisu ispitani kod proizvodaca ili o tome ne postoji dokumentacija,
mora ispitati izvoditelj radova prije nego ih ugradi i 0 tome sastaviti dokumentaciju.

Ukoliko investitor bude raspolagao nekim materijalom i bude li ga dao izvoditelju za tu
instalaciju, izvoditelj je duZan sav taj materijal pregledati i neispravan odbaciti.

Ugraditi se moZe samo ispravan materijal, bilo da ga daje investitor ili izvoditelj. Za
ugradivanje ispravnog materijala izvoditelj snosi punu odgovornost i snositi ¢e sve
eventualne troSkove oko demontazZe neispravnog i ponovne montaze ispravnog materijala.
Izvoditelj izvodi instalaciju u svemu prema odobrenom projektu i s materijalom predvidenim
ovim projektom te odgovara za ispravno funkcioniranje instalacije.

Samovoljno mijenjanje projekta od strane izvoditelja je zabranjeno.

Za manje izmjene u odnosu na usvojeni projekt, tj. takve izmjene koje ga funkcionalno ne
mijenjaju ili ne zahtijevaju znatnije povecanje investicije, dovoljna je samo suglasnost
projektanta.

Ukoliko se ukaze potreba za vecCim izmjenama projekta, onda se projekt mora uputiti na
ponovno odobrenje.

Radovi montaze predvideni ovim projektom se mogu povjeriti samo izvoditelju registriranom

za tu vrstu poslova i koji raspolaze kvalificiranom radnom snagom za obavljanje montazno-
instalacijskih poslova na instalaciji vodovoda i kanalizacije.

Projektant:

/4 P
S oola Bl
Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine
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2.4. PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE

2.4.1. MATERIJALI | UREDAJI

Svi materijali, uredaji i strojevi koji se ugraduju u sklopu instalacije moraju imati
ateste proizvodaca.

Ukoliko se ugraduje postoje¢a oprema ona se mora ispitati po ovlastenoj organizaciji
koja je registrirana za ispitivanje kontrole i kvalitete uz priloZeni ispitni protokol.

2.4.2. 1ZVODITELJ

Izvoditelj instalacije i montazer trebaju biti registrirani za takvu djelatnost, odnosno
biti kvalificiran za obavljanje predvidene djelatnosti.
IzvrSitelj treba predociti Nadzoru ateste zavarivaca koji rade na instalaciji.

2.4.3. NARUCITELJ

Naruditelj radova, radove treba povijeriti registriranim firmama za obavljanje
djelatnosti koja se odnose na radove. Narucitelj treba osigurati nadzornu sluzbu za
nadzor na izvedbom u pogledu kvalitete i kvantitete radova. Nadzorni inzenjer moze
biti samo osoba koja odgovara uvjetima iz Zakona o gradniji.

Naruditelj treba odrediti osobu kojoj ¢e se izvedeni radovi predati na uporabu. Osoba
mora biti dovoljno struéna da prihvati izvedene radove.

2.4.4. ISPITIVANJA IZVEDENIH RADOVA

Nakon izvedbe radova po ovom projektu treba ispitati izvedene radove i ugradenu
opremu. Opremu pusta u rad isklju€ivo za to ovlastena osoba uz obavezno
potpisivanje Zapisnika o pustanju u rad.

2.4.5. OBVEZE INVESTITORA

Investitor je obavezan izdati rieSenje osobi koja ¢e primiti izvedene radove s
obvezom obuke prilikom primanja.

2.4.6. OBVEZE IZVRSITELJA

1. lzvrsiti obuku osobe koja ¢e upravljati uredajima.

2. lzvrSiti ispitivanje cjevovoda instalacije klima uredaja na tlak od 6 bar u trajanju 2
sata dusikom ili vodom, s time da se nakon uspjesne tlacne probe cjevovod
ispuse dusikom ili zrakom.

3. lzvrsiti funkcionalnu probu svih instalacija te obaviti pustanje u rad svih uredaja
u prisustvu strucnih i ovlastenih servisera

4. lzvrsiti ispitivanje uCina ventilacije od strane ovlastenih ustanova

5. Sva ispitivanja potkrijepiti atestima a za opremu i radove izdati garantne listove

2.4.7. OBVEZE NADZORNOG INZENJERA

1. lzvrsiti vizualan pregled sve instalacije i ustanoviti da li su svi dijelovi izvedeni po

projektu

2. lzvrsiti pregled ugradene opreme i konstatirati da su svi ugradeni dijelovi novi i
atestirani te da posjeduju proizvodacke ateste.

3. Prisustvovati tlacnim i funkcionalnim probama do njenih uspjesnosti.

4. lzvrsiti koli€inski obracun.
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5. Konacnim izvjeS¢em o gotovosti radova potvrditi gore navedeno, shodno
Pravilniku o tehnickom pregledu ,a u dijelu koji se odnosi na obveze nadzorng
inZzenjera.

Da bi se osigurala stalna kakvoca sastavnih materijala za proizvodnju, te da bi se

imao odgovarajuci uvid u kakvocu sastavnih materijala potrebno je:

- kontrolirati kakvo¢u materijala

- osigurati odgovaraju¢u dokumentaciju o kakvoc¢i materijala

- za ispitivanje materijala primjenjivati metode ispitivanja, standarde i propise dane u
Tehni¢kim uvjetima izvodenja

2.4.8. KONTROLA KAKVOCE

Kontrola kakvoce sastoji se od:

- ispitivanja pogodnosti

- tekuce kontrole

- kontrolnog ispitivanja

- provjere kvalitete uskladiStenih materijala

Pogodnost materijala s obzirom na njegovu namjenu utvrduje se prethodnim
laboratorijskim ispitivanjima.Svojstva materijala moraju zadovoljiti zahtjeve Tehnickih
uvjeta. Uzorkovanije i ispitivanje obavlja organizacija za kontrolu kakvoce.

Tekuéa kontrola obavlja se radi kontrole tehnoloSkog procesa.Tekucéa ispitivanja
obavlja proizvodac u vlastitom laboratoriju ili ih 0 njegovom troSku obavlja
organizacija za kontrolu kvalitete. UCestalost i vrste tekucih ispitivanja propisani su
Tehnickim uvjetima, ovisno o vrsti i namjeni materijala.

Kontrolno ispitivanje obavlja se radi provjere uskladenosti kvalitete proizvoda sa
svojstvima i karakteristikama propisanim Tehnickim uvjetima. Kontrolna ispitivanja
moze obavljati jedino organizacija za kontrolu kvalitete, koja obavlja i uzorkovanje
materijala. UCestalost i vrste ispitivanja propisani su Tehnickim uvjetima, ovisno o
vrsti i namjeni materijala. Za materijale koji podlijezu obveznom atestiranju zavoda za
normizaciju, uzorkovanje i ispitivanje radi izdavanja atesta obavlja iskljucivo
ovlastena organizacija.

Provjera kakvoce uskladiStenog materijala. Ispitivanjem se utvrduje kakvoce
materijala uskladistenog na deponijama, silosima, cisternama i sl. u ovim
sluCajevima:

- kada svojstva i karakteristike nisu praceni u toku proizvodnje
- radi provjere svojstava i karakteristika a prema posebnom zahtjevu ili potrebi

Uzorkovanije i ispitivanje obavlja organizacija za kontrolu kakvoce.

2.4.9. DOKUMENTACIJA

IzvjeS¢e o pogodnosti materijala mora sadrzavati ove podatke:
- opci dio; naziv materijala, mjesto uzorkovanja, podatke o narugitelju ili proizvodacu,
datum uzorkovanja i zavr$etka ispitivanja, namjenu materijala i laboratorijsku oznaku
uzorka

-rezultate svih laboratorijskih ispitivanja propisanih Tehni¢kim uvjetima za tu vrstu
materijala

-ocjenu kakvoée materijala s obzirom na vrstu i namjenu

-misljenje o pogodnosti materijala s obzirom na namjenu
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2.4.10. 1ZVJESCE O TEKUCOJ KONTROLI

Rezultati tekucih ispitivanja moraju se redovito upisivati u dokumentaciju
(laboratorijski dnevnik, knjigu i sli¢no). Uz dokumentaciju koja prati isporuku
proizvoda, proizvodac je duzan priloziti rezultate tekucih ispitivanja koji se odnose na
isporu¢ene koli¢ine.

2.4.11. 1ZVJESCE O KONTROLNOM ISPITIVANJU

IzvieS¢e o kontrolnom ispitivanju mora sadrzavati ove podatke:

- opci dio: naziv proizvoda, podatke o proizvodacu i naruciocu, mjesto, nacin i datum
uzorkovanija, koli¢inu uzorka, zavrsetak ispitivanja, laboratorijsku oznaku uzorka

- rezultate laboratorijskih ispitivanja

- ocjenu kakvoée materijala obzirom na vrstu i namjenu

2.4.12. ATEST

Za materijale koji podlijezu obveznom atestiranju zavoda za normizaciju izdaje se
atestna dokumentacija.

2.4.13. UVJERENJE O KAKVOCI PROIZVODA

Uvjerenje o kakvoci proizvoda izdaje se poslije najmanje tri uzastopna kontrolna
ispitivanja proizvoda, kojima je ustanovljena propisana kakvoca. Uvjet za izdavanje
uvjerenja o kvaliteti je redovita evidencija rezultata tekuce kontrole. Rok vazenja
uvjerenja o kakvoci proizvoda moZze biti najviSe jedna godina.

Uvjerenje o kakvoci proizvoda mora sadrzavati ove podatke:

- opci dio : naziv proizvoda, deklaraciju, mjesto, podatke o proizvodacu i narucitelju,
datum uzorkovanja te laboratorijske oznake uzoraka

- pregledni prikaz rezultata kontrolnih ispitivanja na osnovi kojih se izdaje uvjerenje
- ocjenu kakvoce i miSljenje o upotrebljivosti s obzirom na stalnost kakvoce
proizvoda, namjenu materijala i svojstva primarne sirovine

- rok vazenja uvjerenja

Stalnost kakvoce proizvoda do isteka roka vazenja uvjerenja o kakvoci prati se
kontrolnim ispitivanjima.

2.4.14. UVJERENJE O KAKVOCI SIROVINE

Kakvoca i svojstva sirovine koja se koristi za proizvodnju pojedinih vrsta sastavnih
materijala utvrduju se laboratorijskim ispitivanjem.

Po zavrSenim ispitivanjima izdaje se uvjerenje o kakvoci upotrebljivosti sirovine s
obzirom na namjenu.

Uvjerenje o kakvocCi primarne sirovine mora sadrzavati ove podatke :

- opci dio: naziv materijala, mjesto, podatke o naru€iocu, datum uzorkovanja i
zavrsetka ispitivanja te laboratorijsku oznaku uzorka

- rezultate laboratorijskih ispitivanja

- ocjenu kakvoce i miSljenje o upotrebljivosti sirovine s obzirom na vrstu i namjenu
- rok vazenja uvjerenja
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2.4.15. 1ZVJESCE O PROVJERI KAKVOCE USKLADISTENOG MATERIJALA

Izvie&c¢e o provjeri kakvoce materijala deponiranog na deponijama ili uskladistenog u
silose, cisterne i sl., izdaje se na osnovi laboratorijskih ispitivanja i mora sadrzavati
ove podatke:

- opci dio : naziv materijala, mjesto uzorkovanja, podatke o naruciocu i
proizvodacu, datum uzorkovanja i zavrsetak ispitivanja, laboratorijsku oznaku
uzorka

- pribliznu koli€inu uskladiStenog materijala

- nacin uzorkovanija i pribliznu koli¢inu skupnog uzorka

- rezultate laboratorijskih ispitivanja propisanih Tehni¢kim uvjetima za tu vrstu
materijala

- ocjenu kakvoce

- misljenje o kakvodi i upotrebljivosti uskladiStenog materijala s obzirom na namjenu

2.4.16. PRIPREMNI RADOVI

Izvodac je duzan obavljati pripremu prodora i otvora za postavljanje instalacija te osiguravati
tekucu kontrolu mjera i nagiba postavljenih cijevi, a dokaze o ispravnosti treba podnesti
nadzornom organu. Sve gotove pripremljene povrsine i otvori moraju biti prema projektu ili
zahtjevu nadzornog organa u zahtjevanim uzduznim padovima i zadovoljavaju¢im
ravnostima. Nisu dopustene bilo kakove neravnine koje bi sprijecile polaganje cjevovoda
prema projektiranoj niveleti.

Ako radovi nisu kvalitetni, nadzorni ¢e organ obustaviti radove i zahtjevati da se nedostaci
poprave o trosku izvodaca.

2.4.17. ZAVRSNI RADOVI

Vodovodnu instalaciju ispitati na tlak 1,5 puta veci od radnog tlaka u trajanju od 24 sata. O
uspjesno izvrSenom ispitivanju saciniti zapisnik koji potpisuju izvoda¢ i nadzorni inZzenjer.
Tlaénu bazensku instalaciju ispitati na probni pritisak od 2,5 bara u trajanju od 4 sata u
prisustvu izvodaca i nadzornog organa.

Po zavrSetku montaze a prije koridtenja gradevine potrebno je izvrsiti dezinfekciju, ispiranje i
laboratorijsko ispitivanje kvalitete vode sa 1/3 uporabnih mjesta.

Preljevna cijevna mreza je gravitacijska i istu je potrebno ispitati na propusnost uz prisustvo
izvodaca i nadzornog organa o ¢emu se sastavlja zapisnik. Ispitivanje mreze kanalizacije na
propusnost vrsi se tako da se ulazi zatvore balonima ili mjehovima a voda se ulijeva na
izlazu. Nakon toga se izlaz zatvori i preko njega vrSi ispitivanje na nepropusnost u trajanju od
dva sata. Ukoliko tlak ne padne preljevna mreza bazena je nepropusna.

Na isti je nacin potrebno ispitati i fekalni gravitacijski cjevovod, te cjevovod odvodnje
oborinskih voda.
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ATESTI 1 ISPITIVANJA KOJE JE POTREBNO PRILOZITI UZ ZAHTJEV ZA
TEHNICKI PREGLED | UPORABNU DOZVOLU

1. Dokaz kvalitete ugradenih proizvoda
2. Dokaz ispitivanja ispravnosti i sigurnosti
3. Zapisnik o izvrSenim funkcionalnim ispitivanjima
4. Analizu higijenske ispravnosti vode (bakterioloSki i parametar min.ulja)
5. Zapisnik o ispitivanju kanalizacije
6. Dokaz kvalitete radova, stru¢nost djelatnika koji su obavili ugradnju
Projektant
/] <V . dipl. ing. stroj.
’;ZOJQ, b\ N\z Ovlaiteni inZenjer strojarstva

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine

\&
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2.5. SANACIJA OKOLISA | ZBRINJAVANJE OTPADA

2.5.1 Zastita zraka

Sustav vodovoda i odvodnje predmetne gradevine ne onecidc¢uje okolni zrak.

2.5.2. Zastita voda i okolnog zemljista

Ciste oborinske vode s okolnih betonskih povrsina i s krova zasebnim se cjevovodom vode u
upojni bunar i ne onecisc¢uju okoli§. Oborinske vode koje mogu dospjeti u garazu i oborine s
asfaltiranog pristupnog puta prolaze kroz separator ulja i masti s koalescentnim filtrom te su
vode koje izlaze iz filtera u skladu s Pravilnikom o graniénim grani¢nim vrijednostima emisija
otpadnih voda (N.N. br. 153/09., 63/11., 130/11. i 56/13.) i mogu se ispustiti u upojni bunar.

Fekalne vode se zasebnim cjevovodom vode do prikljuénih okana na internu kanalizacijsku
mrezu sveuciliSnog kampusa.

2.5.3. Sanacija okolisSa gradilista

Nakon dovrs$enja gradnje, Izvodac radova je duzan:
- ukloniti ambalazu i otpad nastao tijekom montaze
- ambalazu i otpad pogodan za reciklazu odloZiti na za to odredena mjesta
- ukloniti preostalu opremu i materijal s gadilista
- odvesti — ukloniti alat s gradilista
- odistiti montirane uredaje i opremu
- okoli$ dovesti u prvobitno stanje

Radovi instalacija vodovoda, kanalizacije i termotehnickih instalacija koji se vr§e unutar
gradevinskog objekta i u njegovoj okolini (na Cestici zemlje na kojem se vrsi gradnja) ne
utje€u na oneciscenje okolisa. Sav otpadni materijal ukljuivo otpadni materijal nakon
izvrSenih radova, kruti otpad, ostatke ambalaze ugradene opreme i sl. potrebno je brizno
prikupiti i odvesti na za to predvidenu deponiju.

Projektant:

;Z/u;lu, /%\ ‘”\7—'

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine Hrvatska komora in
ada Biuk
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2.6. PROCJENA TROSKOVA GRADNJE

PROCJENJENA VRIJEDNOST TROSKOVA VODOVODA | ODVODNJE IZNOSI:

Split, studeni 2017. godine

2.850.000.000,00 + PDV
(dvamilijunaosamstopedesettisu¢akuna)

Projektant:
v
;Z/u:lo, \’D\ ‘“"'—'

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Hrvatska Kor

ada Biuk P =
F stroj.

dipl. ing.
Ovlasteni inZenjer strojarstv: R

S$528/1
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2.7. PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE GRADEVINE | UVJETI ZA NJENO
ODRZAVANJE

Na osnovu ¢lanka 19. “Pravilnika o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina”
(NN RH br.64/14):

Opis instalacija:

Sav cjevovod vodovodne instalacije zasti¢uje se propisanom izolacijom. Vanjski
cjevovodi su ukopani na propisanoj dubini radi zastite od smrzavanja i zasti¢eni. Svi spojevi
na vodovodnoj instalaciji su predvideni originalnim spojevima i odgovarajucée zasti¢eni od
utjecaja okoline.

Instalacija kanalizacije predvidena je od plasti¢nih cijevi s pove¢anom debljinom stijenke.
Na mjestu skretanja predvidena su okna radi lakSeg odrZavanja instalacije kanalizacije.

Antikorozivna zastita:

Za projektirane cjevovode nije potrebna posebna antikorozivna zastita.

Uvjeti odrzavanja:

Unutarnje instalacije vodovoda i kanalizacije projektirane su tako da se lako moze
kontrolirati njihova ispravnost i zamijeniti oSte¢ene dijelove.

Projektirani vijek trajanja:

Ova instalacija je predvidena da uz standardno servisiranje i odrzavanje traje 50

godina.

U ovom opisu nisu uklju€eni radovi redovitog teku¢eg odrZavanja i zamjene oStecenih
dijelova, koji bi se mogli ostetiti zbog nepazljivog rukovanja ili mehanicki.

Hrvatska komora inzenjer Projektant:
ada Biuk — / D
ot Sweda Bl
: ' - ::5 ;I: ,,  Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine
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INVESTITOR: SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI
OIB: 61738073226
Zagrebacka 30
52100 Pula

GRADEVINA: SLOZENA GRADEVINA ,,STUDENTSKI DOM“: PAVILJON 2

FAZA: GLAVNI PROJEKT

VRSTA PROJEKTA: VODOVOD | KANALIZACIJA

OZNAKA PROJEKTA: TD: VK-395/17

Il TEHNICKI OPIS

GLAVNI

PROJEKTANT: Ivan Vulié, dipl.ing.arh.
OVLASTENI

PROJEKTANT: Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine
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3. TEHNICKI OPIS

3.1. Opéi dio
UvoD

Plan dugoro¢nog razvoja Sveucilista Jurja Dobrile u Puli na lokaciji stare Opée Bolnice Pula je razvijati
studentski kampus i u sklopu kampusa realizirati Studentski dom.

Unutar kompleksa sloZzene gradevine "'STUDENTSKI DOM™ nalaze se ve¢ izgradeni PAVILJON "1" na
k.C. 621, te STUDENTSKI RESTORAN na k.¢. *1261/6, obje k.o.Pula koji su u funkciji od listopada
2015.godine.

Investitor SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI, Zagrebac¢ka 30, Pula, u skladu s vaze¢om
prostorno — planskom dokumentacijom, namjerava izgraditi drugi dio sloZzene gradevine
"STUDENTSKI DOM", PAVILJON "2" i PAVILJON “"3" na novoj gradevnoj Cestici koja ¢e se formirati iz:
dijela k.¢. *1261/7, k.¢. *1258/2 i dijelu k.¢. *1258/1, dijela k.¢. *1261/6, sve k.o.Pula, u Puli.

Paviljon "2" ¢e se izgraditi na lokaciji postojece kotlovnice (koja se rusi), odnosno jednog njezinog
dijela, dok ¢e se rekonstrukcijom i nadogradnjom postojeée praonice rublja urediti Paviljon “3". Obje
postojece gradevine su dio kompleksa Opc¢e Bolnice Pula.

Prema Zakonu o gradnji (NN153/13, 20/17) , €l.4 “Razvrstavanje gradevina” ova gradevina
spade u 2. Skupinu — gradevina.

Pravilnik o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevanosti mjera zastite od pozara (NN
56/12, 61/12)

Predmetna gradevina svrstana je u skupinu 2:

‘ " e N
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2.1.1.1. OPIS GRADEVINE

Lokacija, oblik, veli€ina i namjena gradevinske parcele

Planirana novoformirana gradevna Cestica koja se sastoji od dijela k.¢. *1261/7, k.C. 1258/2, dijela k.C.
*1258/1, dijela k.¢. *1261/6, sve k.o.Pula (na kojima investitor ima pravo gradenja) ima povrsinu od
3.631 m2. Zajedno sa parcelama vec¢ izvedenih objekata: Paviljon 1 na k.¢. 621, i Restoran na k.¢.
*1261/6 (koje su u vlasnistvu investitora), i parcele k.¢. *1261/5, povrSina zahvata iznosi 8.100 m2.
Sa zapadne strane je omedena ulicom Eugena Kumici¢a i Preradovi¢evom ulicom, dok je sa ostalih
strana prostor omeden internim prometnicama i susjednim gradevnim Cesticama na kojima se nalaze
postojece gradevine kompleksa Opce Bolnice Pula.

SloZzena gradevina "STUDENTSKI DOM", odnosno PAVILJONI "17, "2"i "3", te STUDENTSKI
RESTORAN nalaze se na povrsini koja je javne i druStvene namjene (D2-socijalna, D3-zdravstvena,
D4-predskolska, D5-osnovnoskolska, D6-visoko uciliste, D7-kultura, D9-srednjoskolska), a obzirom da
je slozena gradevina Studentski dom namjene visokog ucilista (D6) unutar koje se mogu realizirati
studentski centri i domovi, namjena je u skladu sa uvjetima iz GUP-a.

Na sjeverozapadnom dijelu zahvata se nalazi postoje¢a zgrada etaznosti S+P+2, tlocrtne bruto
povrsine cca 972 m2, odnosno Paviljon "1". Na sjevernom dijelu zahvata nalazi se postoje¢a zgrada
etaznosti P+1 (+S na jednom manjem dijelu), tlocrtne bruto povrsSine cca 645 m2, odnosno Studentski
restoran.

U naravi teren pada u smjeru istok-zapad, dok u smjeru sjever-jug raste.

Predvida se gradnja:

1. Paviljona 2 (djelomi€éno na mjestu postojeée kotlovnice koja se rusi)
e Katnost: Po+P+3
¢ Tlocrtna dimenzija gradevine (pravokutnik koji je opisuje): 34,10m x 46,90m.
e Visina gradevine: max 18,00 m od najnize kote uredenog terena uz objekt do vrha vijenca

2. Paviljona 3 (rekonstrukcija postojece zgrade praonice)
e Katnost: P+2
e Tlocrtna dimenzija gradevine (pravokutnik koji je opisuje): 32,56 x 15,55 m. (tlocrtna
dimenzija objekta se ne mijenja)
e Visina gradevine:max 12,95 m od najnize kote uredenog terena uz objekt do vrha vijenca

3. ogradnih (dijelom potpornih) zidova po rubu parcele
4. vanjskog stubista ispred Paviljona 2

5. pristupnog trga ispred Paviljona 2i 3.

Ispunjenje uvjeta gradnje:

Ispunjeni su slijedecéi uvjeti gradnje iz planske dokumentacije:

- namjena: javna i drustvena namjena, D6-namjena visokog ucilista
- oznaka zone: G

- veli¢ina zahvata: cca 8.100 m2

- povrsina pod gradevinama: 3472,5 m2,

- izgradenost: 3472,5 m2 / 8100m2 = kig= 0,43, <max 0,50
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2.1.1.2. OPIS SMJESTAJA GRADEVINA NA GRADEVINSKOJ CESTICI

Paviljoni "2" i "3" sloZzene gradevine ¢e biti smjesteni u juznom dijelu zahvata, jugoistocno od
postojeceg Paviljona "17, te juzno od postojec¢eg Studentskog restorana. Obzirom da se Paviljoni
smjestaju unutar izgradene strukture, udaljenost zgrade Paviljona "2" od regulacijskog pravca ¢ée biti
manja od 3,0 m, dok ¢e udaljenost od postojecih izgradenih susjednih gradevina unutar zahvata
(Paviljona "1" i Studentskog restorana) biti min.4,6 m.

Udaljenost od juzne granice novoformirane gradevinske Cestice ¢e biti min. 6,0 m. Zgrada Paviljona
“3" je postojeca, te su udaljenosti od svih granica gradevne Cestice postojeéi osim od juzne koja ¢e biti
minimalno 6,0 m.

Medusobna udaljenost novih Paviljona ¢e biti min. 5,0 m.

2.1.1.3. OPIS NAMJENE GRADEVINE

Namjena gradevine

Postojec¢i Paviljon "1” je dio sloZzene gradevine kapaciteta od 136 lezaja u 70 smjestajnih jedinica. Sve
su smjestajne jedinice na visokoj razini opremljenosti, a prevladavaju dvokrevetne sobe. U svakoj se
nalazi kupaonica i wc. Unutar zgrade su na raspolaganju studentima i informati¢ka ucionica,
multifunkcionalna dvorana za sastanke, prezentacije i konferencije, ali i sportske aktivnosti, te
praonica i susionica rublja. Cetiri su sobe u potpunosti prilagodene za koristenje osobama s
invaliditetom i smanjene pokretljivosti. Na najviSem, treCem katu smjeStena su Cetiri apartmana
namijenjena za boravak gostujucih profesora, a raspolazu sa osam postelja. Ukupno u Paviljon "1" se
mogu smjestiti 144 osobe.

Paviljon "2" je nova gradevina koja ¢e se nalaziti na lokaciji postojeée kotlovnice koja ima tlocrtnu
bruto povrsinu cca 850 m2 i na dijelu sadasnje neuredene parkirne povrsine juzno od kotlovnice.
Paviljon ima kapacitet od 194 leZaja za studente u 97 smjestajnih jedinica. Sve smjeStajne jedinice su
organizirane po principu dvokrevetnih soba sa vlastitom kupaonicom. U zgradi ¢e 4 sobe biti u
potpunosti prilagodene za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. Osim smjes&tajnih jedinica u
zgradi ¢e se osim horizontalnih i vertikalnih komunikacija nalaziti i pomo¢ni sadrzaji kao $to su dnevni
boravak, ¢ajne kuhinje i u€ionice na svakoj etazi. Restoran i studentska sluzba su u prizemlju, dok se
praonica, prostor za druzenje, fithess-teretana i garaza za 22 automobila nalaze u suterenu.

Paviljon 3" je u naravi rekonstruirana gradevina praonice rublja kompleksa Opc¢e Bolnice Pula, koja
ima tlocrtnu bruto povrSinu od cca 493 m2 i nalazi se na jugoistoénom dijelu gradevne Cestice.
Paviljon ima kapacitet od 54 lezaja za studente u 27 smjeStajnih jedinica. Sve sobe su takoder
organizirane po principu dvokrevetnih soba sa vlastitom kupaonicom. Osim smjestajnih jedinica u
zgradi ¢e se osim komunikacija nalaziti i dvije ucionice, ¢ajne kuhinje i spremista na svakoj etaZi.
Studentski restoran je postojeca gradevina, rekonstruirana prije godinu dana, a takoder je dio sloZene
gradevine "Studentskog doma™.

2.1.1.4. OPIS NACINA PRIKLJUCENJA NA PROMETNU POVRSINU

Koristiti ¢e se postojeci kolni i pjeSacki pristup na zapadnoj strani gradevne Cestice, no omogucit ¢e se
dodatni kolni i pjeSacki pristup sa juzne, i isto€ne strane gradevne Cestice, sa interne prometnice.
Prema ¢1.123 GUP-a grada Pule potreban broj parkiraliSnih mjesta mora se osigurati na gradevnoj
Cestici. ParkiraliSni normativi za studentske domove odredeni su tako da se na 10 smjestajnih jedinica
treba osigurati 1 parkirno mjesto. Parkirna mjesta predvidena su u garazi podruma ,Paviljona 2% sa
ulazom u garazu smjestenim na zapadnoj strani, sa postojeceg kolnog i pjeSackog pristupa. U
upotrebi ostaju i postojeca parkirna mjesta smjeStena sa sjeverne strane Paviljona 1, ispred zgrade.
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2.1.1.5. OPIS NACINA PRIKLJUCENJA NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

Vodovodna instalacija:

- Sanitarna voda: sa javnog vodovoda (prema posebnim uvjetima).

- Hidrantska mreza: sa javnog vodovoda (prema posebnim uvjetima)

Kanalizacijska instalacija:

- Fekalna kanalizacija: priklju€ak na komunalnu fekalnu mrezu putem postojece interne mreze (prema
posebnim uvjetima). TehnoloSke vode iz kuhinje se predvidaju tretirati odvajatem masti i tek nakon
odvajanja upustiti u internu fekalnu mrezu.

- Oborinska kanalizacija: vode sa krovova se upustaju u internu kanalizaciju i odvode u upojne bunare.
Elektriéne instalacije jake struje: sa javne mreze — iz TS (prema posebnim uvjetima).

Grijanje i hladenje: priprema tople vode (PTV + radijatorsko grijanje kupaonica) je u plinskoj kotlovnici,
smjestenoj u zgradi restorana. Vanjske jedinice toplinskih pumpi nalaze sa na krovu Paviljona 2.

2.1.1.6. OPIS UREPENJA GRADEVNE CESTICE

Gradevna Cestica ¢e se urediti poplocenim i zelenim povrSinama.

Izmedu zgrade Paviljona "2 i 3"i zgrade Studentskog restorana ¢e se urediti manji trg , dok ce se
sjeverno od zgrade Paviljona "3 uz pristupnu internu prometnicu formirati uredena zelena povrsina sa
visokim zelenilom u kombinaciji sa poplo¢enim dijelom na kojemu je ve¢ smjesten postojeéi spomenik.
Juzni dio gradevne Cestice ¢e se zazeleniti.

Gradevna Cestica je samo na odredenim dijelovima ogradena postojeé¢im ogradnim zidom (uz Paviljon
“17). Ostali dio gradevne Cestice ne¢e imati ogradu iz razloga formiranja studentskog kampusa u
buduénosti.

2.1.1.7. VANJSKI PROJEKTNI UVJETI
Proradunska kiSa za Pulu se usvaja cca 310 l/(s ha).
3.2. Vodovodna instalacija
3.2.1. Prikljucak vode

Potrebno je osigurati priklju¢ak potrosne vode dimenzije NO50 za potrosSnu vodu te prikljucak
dimenzije NO65 za unutrasnju hidrantsku mrezu. Predvideno je koriStenje postoje¢eg vodomjernog
okna za sveucilidni kampus. Unutar vodomjernog okna predvideno je ugraditi vodomjer za potrodnu
sanitarnu vodu za potrebe paviljona P2 i P3 dimenzije NO50 te vodomjer dimenzije NO 65 za gaSenje
pozara. Voda ¢e se koristiti za pice, pranje, higijenske potrebe i za gaSenje pozZara.

S obzirom na veli€inu gradevine, namjenu iste, poZarno optereéenje, otpornost konstrukcije na pozar,
a sukladno “Pravilniku o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za gasenje pozara”, potrebno je
ugraditi unutarnju i vanjsku hidrantsku mrezu.

Postojecoj mrezi vanjskih hidranata ce se dodati jo$ jedan vanjski hidrant (PH-3 na nacrtu 1.a -
SITUACIJA VODOVODA | HIDRANTSKE MREZE)

3.2.2. Ispitivanje cjevovoda

Prije zavrSnih gradevinskih radova mora se izvrSiti ispitivanje ispravnosti vodovodne mreze na
nepropusnost. Ovo se vrsi prije zatrpavanja vanjskog cijevovoda, odnosno prije postavljanja izolacije i
estriha iznad unutarnjeg cjevovoda u podovima, odnosno zatvaranja Sliceva i zatvaranja instalacijskih
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Sahtova. Ispitivanje na nepropusnost vrsi se vodenim pritiskom u trajanju od 24 sata, pri tlaku 1,5 puta
vecim od radnog.

Za postizanje pritiska koristi se posebna klipna pumpa sa ugradenom armaturom i manometrom.

Na kucistu pumpe je ugraden ventil za regulaciju pritiska i ispustanje vode, te manometar.

Pumpa je pomocu kutnog profilnog Zeljeza pri¢vr§éena na posudu za vodu.

Ako kazalika na manometru u tijeku 24 sata ne pokazuje tendenciju opadanja znaci da su cijevi i
spojevi ispravni. U slu€aju propustanja trazi se mjesto neispravnosti, i po dovodenju vodovodne
instalacije u ispravno stanje vrsi se naknadna proba.

Dozvola za uporabu izvedene instalacije izdaje se nakon izvr§enih svih proba ispravnosti instalacije, te
po ishodenju potvrde o bakteriolodkoj i kemijskoj ispravnosti vode uzorkovane na zakonom
predvidenom broju potro$nih mjesta od strane ovlastene ustanove. Vlasnik je duzan instalaciju
odrzavati u ispravnom stanju.

Ovlasteni djelatnik vodovoda ima pravo kontrolirati ispravnost instalacije.

Na glavnom spoju ne smije se vrSiti izmjene bez prethodnog odobrenja, niti se smiju ubacivati novi
prikljucci ispred vodomjera.

Propusnim ventilom ispred vodomjera smije rukovati samo djelatnik vodovoda i moze ga u odredenim
slu€ajevima zatvoriti i plombirati.

3.3. Odvodnja
3.3.1. Opéi dio

Oborinske vode s okolnih betonskih povrSina i s krova zasebnim se cjevovodom vode u upojni bunar.
Oborinske vode koje mogu dospjeti u garazu i oborine s asfaltiranog pristupnog puta prolaze kroz
separator ulja i masti s koalescentnim filtrom te su vode koje izlaze iz filtera u skladu s Pravilnikom o
grani¢nim grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda (N.N. br. 153/09., 63/11., 130/11. i 56/13.) i
mogu se ispustiti u upojni bunar.

Fekalna ¢ée se odvodnja voditi do prikljuénog okna na internu kanalizacijsku mreZu sveudciliSnog
kampusa.

Vanjsku instalaciju odvodnje je predvideno izvesti od tvrdih PVC cijevi. Horizontalna odvodnja u
objektu i van njega je polozena je kontinuirano u padu 1,5-2,0 % za fekalnu odvodnju, te 0,5-2,5% za
oborinsku odvodnju. Otvori Sahtova su pokriveni ljevanozeljeznim poklopcima.

U dnu okna izvode se kinete, a u zid okna se ugraduju umetci za PVC cijevi.

Nakon ugradnje kompletne odvodne instalacije potrebno ju je ispitati na protok i brtvljenje prije
zatrpavanja odnosno zazidavanja.

Tvrde PVC cijevi u zemlji ¢e biti poloZene na posteljicu od pijeska debljine 15 cm i nakon ispitivanja ¢e
se zatrpati slojem pijeska visine iznad tiemena 20 cm a ostatak zemljom iz iskopa.

Oborinske vode sa betonskih pjeSackih povrSina oko gradevine putem cjevovoda oborinske odvodnje
se odovode u upojni bunar.

Instalacija kanalizacije u objektu se izvodi od polipropilenskih (PP) niskoSumnih kanalizacijskih cijevi
sa pripadajuc¢im fazonskim komadima od istog materijala za spoj na naglavak sa gumenom
prstenastom brtvom.

Sve sanitarne predmete spajamo na kanalizaciju opreko zatvaraca zadaha-sifona.Sifon moze biti
izveden od ljevanoZzeljezne cijevi, olova ili poniklovanog mesinga. Visina stupca vode u sifonu iznosi
min. 50 mm. Pravilno izvedena i ventilirana instalacija osigurava nesmetan rad sifona.

Kontrola i odrZavanje instalacije vrsi se preko revizijskih okana. Revizijska okna se izvode od PEHD
cijevi pokrivena sa ljevanozZeljeznim okvirom i poklopcem.

3.3.2. Ispitivanje instalacije odvodnje

Kanalizacijsku mreZu poslije zavrSene montaZe obavezno treba ispitati i provjeriti

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com

32



SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

M _Marit Holten d.o.o.Split_ PAVILJON 2
—
Marit Holten Ltd. split TD:VK-381/17

ispravnost upotrebljenog materijala, brtvljenje spojeva i ravhomjernost otjecanja vode.
O rezultatima ispitivanja sastaviti zapisnik u prisustvu nadzornog inZenjera, i priloziti ga uz ostalu
dokumentaciju za tehniCki pregled i prijem izvedene instalacije

3.3.3. Montaza- ugradnja
Ugradnju treba izvrSiti prema uputstvu za ukopavanje koje daje isporucitelj.
3.4. Sanitarna oprema

Predvidena je sanitarna oprema | klase prema stavakama iz troSkovnika.

Sanitarni predmeti se ugraduju prema opisu iz troSkovnika. Uz sanitarne elemente predvidena
je i kompletna sanitarna galanterija. Prilikom postavljanja sanitarnog uredaja obratiti posebnu paznju
da ostavljeni priklju€ci na dovodnoj i odvodnoj instalaciji odgovaraju otvorima na sanitarnim
elementima.

3.5. Prikaz tehnickih rjeSenja za zastitu od pozara

U svrhu zastite Zivota djelatnika i korisnika gradevine, te za$tite imovine od pozZara
poduzimaju se mjere i radnje za uklanjanje uzroka pozara, za otklanjanje i gaSenje pozara, za
sprije€avanje nastajanja i Sirenja pozara, te utvrdivanje uzroka pozara, kao i pruzanje pomo¢i kod
otklanjanja posljedica pruozrokovanih pozarom.

Zastita od pozara se kontinuirano organizira i provodi u svim prostorima gdje postoji
moguénost nastajanja pozara.

Temeljem gornjih opéih odredbi donosimo prikaz primijenjenih mjera zastite od pozara.
TehniCka rjeSenja, koja sadrzi ovaj projekt, u skladu su sa tehniCkim propisima i standardima
navedenim u “Popisu primjenjenih pravilnika i tehnickih propisa”

Primjenjena tehnicka rjesenja :

- Gradevina Ce biti opremljena s potrebnim brojem aparata za gaSenje pozZara.

- Oprema i materijali u instalaciji su od materijala koji su negorivi ili ne podrZavaju gorenje.
Izolacija cjevovoda je klase gorivosti B1.

- Cjelokupna gradevina izvedena iz atestiranog materijala i sklopova i moraju udovoljavati svim
propisanim tehni¢kim zahtjevima.

- Da bi se izbjegle opasne situacije rukovatelji se moraju upoznati s instalacijom i njezinom
funkcijom, a instalacija mora biti izvedena u skladu s propisima i od materijala i uredaja koji su
atestirani.

- Od strojarskih instalacija na objektu ne postoji opasnost od izbijanja pozara, jer svi mediji i
materijali od kojih se sastoji instalacija ne gore i vatrootporni su.

- Instalacije se trebaju izvesti prema tehnic¢kim uvjetima datim u projektu i prema propisima za
takvu vrstu instalacija.

- Vanjska hidrantska mreZa nije predmet ovog projekta.

3.6. Prikaz tehnickih rjeSenja za primjenu pravila zastite na radu

Na osnovu Zakona o za$titi na radu Zakon o zastiti na radu (NN RH br. 71/14; 118/14 i
154/14) ovim prikazom mjera se obuhvaca i razraduje nacin primjene propisa zastite u Glavnom
projektu.

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com

33


http://www.agoravital.hr/index.php/uputstvo-za-montazu-i-odrzavanje

SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

M _Marit Holten d.o.o.Split_ PAVILJON 2
—
Marit Holten Ltd. split TD:VK-381/17

3.6.1. Opis tehni¢kih rjeSenja kojima se u projektu osigurava primjena
pravila zastite na radu

Izgradnja gradevine - oprema na gradiliStu, osiguranje pojedinih uredaja tijekom izvodenja radova,
zastita radnika moraju u potpunosti odgovarati svim vazecéim hrvatskim propisima i normama. Tijekom
gradenja treba kontrolirati kvalitetu ugradenih materijala i odgovaraju¢éim atestima dokazati njihovu
valjanost i kvalitetu. Izvoda€ radova duzan je prije poCetka radova na gradiliStu isto i osigurati, na
nacin da se radovi odvijaju u skladu sa pravilima zastite na radu temeljem plana o uredenju gradilista.
Prilikom izvodenja radova gradiliSte mora biti propisno oznafeno i ogradeno radi spre€avanja
nekontroliranog pristupa ljudi na njega, a ako se ne moze ograditi mora biti zasti¢eno odredenim
prometnim znakovima ili ozna¢eno na drugi nacin. lzgradene privremene gradevine i postavljena
oprema gradiliSta moraju biti stabilni i odgovarati propisanim uvjetima zastite na radu sa svim drugim
mjerama zastite radi spreavanja ugrozavanja zivota i zdravlja ljudi.

Ovim projektom su predvidena osnovna i posebna pravila zastite na radu koja se odnose na:

- projektiranje i izgradnju objekata namijenjenih za stanovanje,

- osiguranje potrebnih mikroklimatskih uvjeta u prostorima za koje je projektirana instalacija
predvidena,

- sigurnost i funkcionalnost projektirane instalacije i njoj pripadajucih uredaja,

- osiguranje potrebnih mjera za nesmetano i sigurno rukovanje opremom projektirane instalacije,

- Svi uredaji i oprema sustava moraju biti atestirani od strane ovlastene organizacije.

- Mijere zastite od poZzara rie$avaju se u sklopu protupozarnih mjera (vidi ,PRIKAZ MJERA ZASTITE
OD POZARA")

- Svi metalni dijelovi instalacije podlozni koroziji antikorozivno su zasti¢eni sa dva premaza temeljne
boje.

- Boje i lakovi koristeni za bojanje dijelova instalacije otporni su na poviSenu temperaturu i ekoloSkog
sastava.

- Ugradnja cijevne armature (ventili i sl.) je predvidena na pristupacnim mjestima.

- Razmjestaj opreme i uredaja u gradevini je takav da omoguéava nesmetan pristup i kretanje
radnika po gradevini kada je potrebno izvrSavanje radnih operacija na instalacijama i na uredajima
tijekom servisiranja

- Sve cijevi i oprema koji odaju toplinu odgovaraju¢e su toplinski izolirani u cilju sprjeCavanja
opekotina pri slu¢ajnom dodiru.

- Prilikom montaze i probnog pogona potrebno je obuditi kuénog majstora ili drugu odgovornu osobu
investitora, sa rukovanjem instalacijom i manjim popravcima. Nacin na koji se moraju izvoditi
odredeni poslovi i radne operacije u okviru rukovanja opremom izraduje izvoda¢ radova i predaje
investitoru prilikom primopredaje objekta.

- Svi radovi na opremi sa rotiraju¢im elementima se mogu obavljati isklju¢ivo u fazi garantiranog
mirovanja opreme (prekid el. napajanja) i od strane ovlastenog, struénog servisera.

- Sve instalacije i uredaji imaju ugradenu svu propisanu sigurnosnu i regulacionu armaturu potrebnu
za siguran i nesmetan rad bez nadzora

- Zastita cjevovoda sustava ogrjevne vode od utjecaja toplinskih dilatacija rijeSena je
samokompenzacijom cjevovoda.

- Prirukovanju s kemikalijama za tretman otpadne tehnoloSke vode koristiti rukavice.

3.6.2. Zastita od buke i vibracija

Nakon instaliranja i pustanja u rad svih sustava strojarskih instalacija, potrebno je izmijeriti nivoe buke
kako u objektu tako i izvan objekta. Najvise dopustene ocjenske razine imisije buke na na otvorenom (
vanjskom ) prostoru za dan ne smiju prije¢i LRAeq =50 dB(A) a zano¢ LRAeq=40dB(A)
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3.6.3. Zastita voda i okolnog zemljista

Zauljene vode iz kuhinje procis¢avaju se prolaskom kroz separator masti i ulja prije ispustanja u
kanalizaciju. Vode s kolnog prilaza i iz garaze odmascuju se u separatoru masti i ulja s koalescentnim
fitrom i nakon tretmana zadovoljavaju propise o maksimalnim emisijama Stetnih tvari te se mogu
ispustiti u upojni bunar.

3.6.4. Sanacija okoliSa gradilista

Nakon dovrSenja gradnje, Izvoda€ radova je duzan:

- ukloniti ambalazu i otpad nastao tijekom montaze

- ambalazu i otpad pogodan za reciklazu odloziti na za to odredena mjesta
- ukloniti preostalu opremu i materijal s gadiliSta

- odvesti —ukloniti alat s gradilista

- ocCistiti montirane uredaje i opremu

- ocistiti okoli$ u onoj mjeri u kojoj je to sam prouzrocio

- okoli$ dovesti u prvobitno stanje

3.6.5. Ostalo

- Prekoracenje dopustenog tlaka u sustavima grijanja i hladenja onemoguéeno je ugradnjom
sigurnosnih ventila podesenih na odgovarajuéi tlak ispustanja.

- Instalacija i oprema izvedeni su od materijala propisanih obzirom na maksimalno moguce
pogonske tlakove.

- Svi rotirajuci dijelovi opreme kao i dijelovi pod elektri¢nim naponom su zasticeni i nepristupacni u
normalnom rukovanju. Kompletna elektroinstalacija mora biti propisno zasti¢ena od dodirnog
napona i izvedena kvalitetnim materijalom i opremom sa popratnom atestnom dokumentacijom.
Sva strojarska oprema, cijevna i kanalska instalacija trebaju biti zastitno uzemljene. Uti¢nice
elektroinstalacija moraju se postaviti na udaljenosti od najmanje 600 mm od ogrjevnog tijela ili
cijevi. Kompletna instalacija i potroSaci su zasti¢eni od kratkog spoja odgovarajuéim osiguracima a
istu izvesti sa sigurnosnim zastitnim vodi¢ima. Prikaz mjera zastite na radu uslijed opasnosti od
elektricnog udara dat je detaljno u projektu elektroinstalacija.

- Nakon montaze vrsi se hladna proba (proba propustanja) svih cijevnih razvoda, a po obavljanoj
cjelokupnoj montazi opreme proba funkcionalnosti uz potrebna balansiranja. Tlatnom
probom provedenom po zavrSetku montaZe cijevnog razvoda, osigurava se apsolutna
nepropusnost sustava.

3.6.6. Tehni¢ke mjere zastite na radu za vrijeme izvedbe objekta

Izvodac radova duzan je izraditi elaborat zastite na radu u skladu s tehnologijom koju primjenjuje.

Elaborat zastite na radu mora sadrzavati sve opasnosti koje se mogu pojaviti tijekom izvodenja
radova i mjere za njihovo sprjeCavanje.

Mijere iz elaborata zastite na radu moraju sadrzavati svu opremu i radove koje treba provesti u
skladu sa Zakonom o za$titi na radu za ovakve vrste radova.
Oprema gradilista, osiguranje pojedinih strojeva i uredaja na njemu, te radnika za vrijeme gradenja,
mora se provesti u skladu sa vazedim HTZ propisima.

Tijekom izvodenja radova treba se pridrZavati slijedecih mjera:

e Gradiliste mora biti vidljivo oznaceno.
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e Pristup gradiliStu onemoguciti osobama koje tamo nisu zaposlene.
e Sva opasnha mjesta moraju biti vidljivo oznacena i osigurana.
e Na svim prijelazima viSim od 1,0 metra postaviti ogradu.
e |skope dublje od 1,0 metra kopati pod kontrolom rukovoditelja, razupiranje prema potrebi pod

nadzorom ovlastene osobe.

Ljestve za silazak u rov ili za penjanje na viSi nivo moarju biti sigurne od prijeloma i klizanja.

e Svi alati i strojevi moraju imati zakonom propisanu zastitu od udara elektricne energije.

o Tijekom ugradnje potrebno je kontrolirati kvalitetu ugradenih instalacija klimatizacije, grijanja i
ventilacije $to je potrebno dokazati atestima valjanostima i garancijam.

¢ Na gradiliStu je potrebno osigurati uvjete za odrzavanje osobne higijene, osobna zastitna sredstva
i sredstva za pruzanje prve pomoci.

e U tijeku izvodenja radova treba osigurati redovni stru¢ni nadzor nad izvodacem te osigurati
primjenu svih propisa u gradevinarstvu.

Za provedbu navedenih mjera nadlezna je i odgovorna uprava gradilista.
Provjeru provedbe ovih zastitnih mjera provodi rukovotitelj gradiliSta, nadzorni inzenjer, te ovlasteno
tijelo opcine.

- Sva ostala tehnicka rjeSenja vidljiva su iz ostalog tekstualnog i grafickog dijela projekta.

3.7. Prikaz primjenjenih propisa

1. Zakon gradnji (NN 153/13, 20/17)

2. Zakon o za$titi na radu (NN RH br. 71/14; 118/14 i 154/14)

3. Zakon o zastiti od buke ( NN 30/09 i NN 153/13)

4. Zakon o preuzimanju Zakona o standardizaciji ( NN br. 53/91)

5. Pravilnik o zastiti na radu za radne i pomocéne prostorije i prostore (NN 6/84; 1zmene i

dopune NN br. 42/05)

6. Pravilnik o zastiti na radu pri ruénom prenosSenju tereta (NN br. 42/05)

7. Pravilnik o najviS§im dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN br.
37/90i 145/04 )

8. Zakon o zastiti zraka ( NN br. 48/95i 128/99 )

9. Pravilnik o opéim mjerama i normativima za$tite na radu na orudima za rad i uredajima koji je
preuzet Zakonom o preuzimanju Zakona o normizaciji koji se u Republici Hrvatskoj primjenjuje
kao republi¢ki Zakon NN SlI. list RH br.55/96.

10. Propisi iz slijedecih Pravilnika:
- Op¢i pravilnik o higijensko-tehni¢kim zastitnim mjerama pri radu ( Sllist br. 14/47, 18/47,
36/50, 56/51, 18/67 i 28/67 )
- Odredba o uginkovitom provjesrpanju - HRN UC2.201 i HRN U.C2. 202 ( NN RH br. 53/91)
- Pravilnik o tehni¢kim normativima za ventilacijske ili klimatizacijske sustave ( Sl.list br. 38/89 i
NN 69/97)
- Posebni uvjeti za ventilacijske i klimatizacijske uredaje u zgradama ( br. 05/1-12157/2-1972)
- TehniCki propis o sustavima ventilacije, djelomi¢ne klimatizacije i klimatizacije zgrada -
temeljem ¢&lanka 16. ,Zakona o gradnji“ ( NN br.3/07 )
- TehniCki propis o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama ( NN br. 79/2005 )
temeljem ,Zakona o gradniji“ ( NN 153/13, 20/17)
11. Tehnicki propisi o sustavima ventilacije, djelomi¢ne klimatizacije i klimatizacije
zgrada:
- HRN CR 1752/2004: Ventilacija u zgradama - projektni kriteriji za unutrasnjost ( CR
1752/1998)
- HRN EN 12831/2004: Sustavi grijanja u gradevinama — postupak proratuna normiranoga
toplinskog opterec¢enja ( EN 12831/2003 )
12. Ostalo:
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Smjernice VDI 2082: ( ,Raumlufttechnische Anlagen fir Verkaufsstatten®, izdanje
07/2000. godine )
13. Zakon o zastiti od pozara («Narodne novine» br. 92/10),
14. Zakon o normizaciji («Narodne novine« br. 163/03)
15. Pravilnik o mjerama zastite od pozara pri izvodenju radova
zavarivanja,rezanja,lemljenja i srodnih tehnika rada («Narodne novine» br. 44/88)
16. Pravilnik o sustavima za dojavu i gasenje pozara («Narodne novine» br. 56/99),
17. Zakon o tehni¢kim zahtjevima za proizvode i ocjenu sukladnosti («Narodne
novine» br.158/03)
18. Tehnicki propis o gradevinskim proizvodima (NN br.33/10, 87/10, 146/10, 81/11)

PROPISI | STANDARDI KOJI SE U REPUBLICI HRVATSKOJ PRIMJENJUJU TEMELJEM CLANKA
2. ZAKONA O ZASTITI OD POZARA | CLANKA 20. Zakona o tehnic¢kim zahtjevima za proizvode i
ocjenu sukladnosti

19. Pravilnik o tehni¢kim normativima za sisteme za odvod dima i topline nastalih u
pozaru (Sl. list 45/83 , »Narodne novine» br.53/91).

20. Zakon o vodama - R.Hrvatska ( NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14)
21. Pravilnik o grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda
R.Hrvatska (NN, broj 80/13, 43/14, 27/15, 3/16)

22. Zakon o zastiti okoliSa - R.Hrvatska (NN 80/13, 153/13, 78/15)

Hrvatska K

Projektant: e

stroj.

r;Zu)‘JQ, b\w}z' Ovlasteni inzenjer strojarstvsz

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine
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VODOVODNA INSTALACIJA

Vodovodna mreza je proraCunata i dimenzionirana na osnovu jedinica optere¢enja (JO)

prema “Brix-u”.

KANALIZACIJA

Sva kanalizacijska mreza proraCunata je i dimenzionirana na osnovu njemackih normi sa

propisanim minimalnim dimenzijama unutrasnjih promjera cijevi i padovima.

PRORACUN FEKALNE ODVODNJE

1 3 4 5 6 7 8
BR. SANITARNI | KOM | Aws | 4x5 UKUPNO USVOJENI
OBJEKAT (ls) OPTERECENJ PROFIL
E
1 wC 106 25 | 2650 265,0 NO 110
2 UM 119 0,5 59,5 59,5 NO 50
3 SuU 7 15 10,5 10,5 NO 50
4. TK 95 2,0 | 190,0 190,0 NO 50
5. PR 8 15 12,0 12,0 NO 50
9 PS 1 15 15 15 NO 50
10. KONV. 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
11. caffe a. 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
UKUPNO: 539,5

s =0,7 (X AWs) % (lis)

qs=0,7(539,5) % =16,26 I/s

Uz pad 1,5 % i protok od 16,26 I/s te visinu punjenja 0,5 D zadovoljava cjevovod NO 250 koji
ima proto¢nost od 31,4 I/s.

HIDRAULICKI PRORACUN INSTALACIJE VODE

PRORACUN CJEVOVODA POTROSNE VODE

Ukupan broj jedinica opterecenja iznosi za sanitarne uredaje:

Sanitarniuredaj | JOHV | JOTV kom JO ukupno
WC 0,25 0,0 110 0,25 x 10,00 = 27,5
UM 0,25 0,25 123 0,5x119,00=61,5
SuU 0,5 0,5 6 1,0x 6,00 =6,0
TK 0,5 0,5 95 1,0 x 95,00 = 95,0
PR 0,625 | 0,625 8 1,25 x 8,00 =10,0
PS 1,0 1,0 1 2,00x1,00=2,0
KONV. 0,25 0,0 1 0,25 x 1,00 =0,25
caffe a. 0,25 0,0 1 0,25 x 1,00 =0,25
UKUPNO: 202,5
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0s=0,25 (X JO)*° (Is)
gs = 0,25 (202,5) °° =356 Iis

Ukupan broj jedinica opterec¢enja iznosi JO = 202,5 ; g = 3,56 |/s §to odgovara prikljuénom
cjevovodu NO 50 pri brzini 1,6 m/s &to je manje od maksimalno dozvoljene brzine (2,5 m/s).

PRORACUN UPOJNOG BUNARA

KiSne upojnice zbog Cestog nesklada izmedu velike koli€ine kiSe i relativno male moci
upijanja vode u tlo, moraju imati dovoljan akumulacijski prostor koji sluzi za uskladivanje
dovoda i odvoda vode .

Za izraCunavanje nepoznate koli¢ine kiSnice upotrebljavaju se klimatolodki podaci o
padalinama.

Dimenzioniranje se moze izvrsiti na temelju obrazaca prema Ponningeru.

Koli¢ina upijanja vode

11
qu="*F *yy (/m2 min)
akumulacijski prostor upojnice
AO*F
s= 1000 (m3)

gdje je:
qu — koligina upijanja vode u I/m? min
n — faktor sigurnosti (za krovove n=5,
zatlo n=10... 15)
f — horizontalna upojna povrsina upojnice u m?
F — slivna povr$ina u m?
vu — izmjerena brzina upijanja u mm/min
S — akumulacijski prostor upojnice (I ili m®)
AO _ parametar za izraCunavanje akumulacijskog prostora.
Dubina upojnice:

MARIT HOLTEN d.o.0. Matice hrvatske 19; 21000 SPLIT
OIB: 69294906130; mob: 00 385 98 9177127; E-mail: lada.biuk@gmail.com

40



SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

M Marit Holten d.o.o.Split PAVILION 2
Marit Holten Ltd. split TD:VK-381/17
i F n*F
Upojni bunar_1 n 2 (n*F > F
Pojni bunar_ m | my | =P
Prilazni put 10 160 1600 1600 160
Krov 5 170 850 850 170
Zeleni krov 5 45 225 225 45
S (n*F) | f Vi 87m2 A |= F|s d
(m2) (m2) | (mm/min) min) (I/m2) | (m2) (m3) | (m)
Upojni bunar_1 | 2675 3,14 | 60 0,07 12,3 | 375 0,375 | 0,12

Upojni bunar je tlocrtne dimenzije 82,0 m, usvaja se visina 1,5 m i korisnog volumena
4,71 m>. Kontaktna povrsina upojnog bunara je autohtoni stijenski materijal obzidan sa
betonskim elementima sve skupa natkriveno AB-ploom sa revizionim otvorom.

Proracdun separatora ulja i masti - parking

Separator ulja nalazi se na zelenoj povrsini uz zapadni rub parcele, prije upojnog bunara.
Preko njega se oduljuju vode sakupljene na asfaltiranom pristupnom putu i garazi, koji se
nalazi S| od predmetne gradevine.

Proracunski protok zauljene vode kroz separator ulja racuna se prema formuli:

Qu=gi-A (I/s),

gdje je:

¢ — koeficijent odljeva (za asfaltirane povrsine iznosi 0,9)

i — itenzitet oborinske vode (za Pulu iznosi 310 I/(s-ha)=0,031 l/(s-m?)

A — povrsina sa koje se prikupliene vode vode na separator ulja (m?) — u nagem sluéaju
160,0 m2

Q,=0,9 - 0,0310 - 160 = 4,46 (I/s)

Odabire se separator ulja proizvod kao Borplastika, tip BP OLEX 6 M/KF/O/SN. Uz
predvidene ulazne parametre, koli¢ina ulja nakon prodis¢avanja otpadne vode je do 5 mg/l.
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Proracun separatora ulja i masti - kuhinja
Separator ulja i masti nalazi se ispod kuhinje i preko njega se odmas¢€uju vode iz kuhinje.

Proracunski protok zauljene vode kroz separator ulja racuna se prema formuli:

1 3 4 5 6 7 8
BR. SANITARNI | KOM | Aws | 4x5 UKUPNO USVOJENI
OBJEKAT (ls) OPTERECE PROFIL
NJE
1. SuU 2 15 3,0 3,0 NO 50
2. cjedilo 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
3. sjeckalica 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
4. PS 1 15 15 1,5 NO 50
5. UM 2 0,5 1,0 1,0 NO 50
6. caffe a. 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
7. konvektomat 1 0,5 0,5 0,5 NO 50
UKUPNO: 7,5

s =0,7 (X AWs ) % (lis)

qs=0,7(7,5) % =1,921s

Odabire se separator ulja proizvod kao TEHNIX, tip MASTOLOV 1200, q=2,2 I/s.
Gravitacijski separatori zadovoljavaju grani¢ne vrijednosti za ispustanje u sustav javne
odvodnje u skladu s Pravilnikom o grani€nim vrijednostima emisija otpadnih voda NN
80/2013 (Prilog 1., Tablica 1.).

PRORACUN PADA TLAKA U CJEVOVODU ZA UNUTARNJE HIDRANTE

TRASA Broj | Protok Profil DuZina Otpor Gubici
J.O. | Q(l/s) NO L(m) (dbar/m) h (bar)

Pad tlaka na 7,3 0,67 | NO 65 0,01
vodomjeru
Vodomj.okno- 7.3 0,67 NOG65 35,5 / 0,0
podrum
Vertikale 7,3 0,67 NO50 13,5 1 1,35
razvod NO65 7,3 0,67 NO 65 22,0 / 0,0
razvod NO50 7,3 0,67 NO50 20,0 / 0,0
UKUPNI GUBICI h (bar) 1,36

P = Pmin + Pua + h + Ah
p=25+0,01+0+1,35=3,86
p = 3,86 bara

Uzima se protok od 0,67 I/s, koji odgovara pozarnom optereéenju do 500 MJ/m?.

Dakle za potrebe funkcioniranja unutarnje hidrantske mreze potrebno je na poziciji
vodomjernog okna ostvariti raspolozivi tlak od najmanje 3,86 bar.

Predmetna lokacija pripada vodoopskrbnom sustavu Monte Serpo (kota dna vodospreme na
74,0 m.n.m.), a kota piezometrije na mjestu prikljucenja 55,0 m.n.m., dakle raspolozivi tlak na
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lokaciji iznosi priblizno 5,5 bar, $to znaci da je zadovoljen uvjet za potreban tlak na
vodomijeru (5,5 = 3,86).

Projektant:
-
,;Z/ cola BAIwh-

Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Hrvatska komora inzenjer

ada Biuk

dipl. ing. stroj.

&

Ovlasteni inzenjer strojarstvz

S$528/1

Split, studeni 2017. godine
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SLOZENA GRADEVINA “STUDENTSKI DOM*:

\/] | -MaritHolten aooson PAVILION 2
Marit Holten Ltd. split TD:VK-381/17
INVESTITOR: SVEUCILISTE JURJA DOBRILE U PULI

OIB: 61738073226
Zagrebacka 30
52100 Pula

GRADEVINA: SLOZENA GRABEVINA ,,STUDENTSKI DOM“: PAVILJON 2

FAZA: GLAVNI PROJEKT

VRSTA PROJEKTA: VODOVOD | KANALIZACIJA

OZNAKA PROJEKTA: TD: VK-395/17

V. NACRTI
GLAVNI
PROJEKTANT: Ivan Vulié, dipl.ing.arh.
OVLASTENI
PROJEKTANT: Lada Biuk, dipl.ing.stroj.

Split, studeni 2017. godine
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